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PERMISOS EDIFICACION, AMPLIACION, CAMBIO DE DESTINO, REGULARIZACIONES AÑO 2023
MES  OCTUBRE

Nº Permiso Fecha Nombre Propietario Dirección Tipo Permiso Destino Edificación M2

8 31.10.2023 IGLESIA METODISTA PENTECOSTAL Tres Esquinas s/n Permiso de regularización ley 20898
Iglesia - equipamiento
social 272.23

42 04.10.2023 ESPINOZA ESPINOZA EVELYN MACARENA Pje El Quillay N.º 1256 – Villa Las Palmeras Permiso ampliación vivienda social Ampliación Vivienda 12.88

43 04.10.2023 PICHINAO VALENZUELA ANDREA ALEJANDRA El Arrayan N.º 549 Villa Las Palmeras Permiso ampliación vivienda social Ampliación Vivienda 12.88

55 06.10.2023 MENDOZA LARA IRENE DEL CARMEN El Arrayan N.º 139 Villa Las Palmeras Permiso ampliación vivienda social Ampliación Vivienda 12.88

44 04.10.2023 VEGA FERNANDEZ ANA MARIA El Arrayan N.º 616 Villa Las Palmeras Permiso ampliación vivienda social Ampliación Vivienda 12.88

54 06.10.2023 ALCAYAGA ESPARZA ESTRELLA BELEN El Arrayan N.º 475 Villa Las Palmeras Permiso ampliación vivienda social Ampliación Vivienda 12.88

51 04.10.2023 LUNA PASCUAL NATALY YASMIN El Quillay N.º 1234 Villa Las Palmeras Permiso ampliación vivienda social Ampliación Vivienda 12.88

52 04.10.2023 CAMPOS MORA SANDRA LORETO Los Queules N.º 1237 Villa Las Palmeras Permiso ampliación vivienda social Ampliación Vivienda 12.88

46 04.10.2023 VALENZUELA ARRIAGADA MIRIAM RUTH Pje Roberto Navarrete N.º 554 Villa Las Palmeras Permiso ampliación vivienda social Ampliación Vivienda 12.88

49 04.10.2023 CARRIEL FAUNDEZ JONATTAN DIEGO Pje. Roberto Navarrete N.º 474 Villa Las Palmeras Permiso ampliación vivienda social Ampliación Vivienda 12.88

50 04.10.2023 PALMA CAMPOS VIVIANA KATHERINE Pje. Roberto Navarrete N.º 332 Villa Las Palmeras Permiso ampliación vivienda social Ampliación Vivienda 12.88

45 04.10.2023 COÑALINCO PEREZ FRANCISCA DEL CARMEN Pje. Roberto Navarrete N.º 524 Villa Las Palmeras Permiso ampliación vivienda social Ampliación Vivienda 12.88

47 04.10.2023 SOLANO SAN MARTIN ANA KAREN Los Laureles N.º 477 Villa Las Palmeras Permiso ampliación vivienda social Ampliación Vivienda 12.88

48 04.10.2023 SANCHEZ HERLITZ JUAN DE DIOS IGNACIO Los Laureles N.º 336 Villa Las Palmeras Permiso ampliación vivienda social Ampliación Vivienda 12.88

53 06.10.2023 DIAZ STUARDO DEYANIRA SOLEDAD Los Laureles N.º 461 Villa Las Palmeras Permiso ampliación vivienda social Ampliación Vivienda 12.88

113 12.10.2023 VENEGAS GUTIERREZ PAMELA ANDREA Manuel Montt N.º 474 Permiso de Edificación vivienda 136.51

114 12.10.2023 VALDEBENITO JARPA ROSA IVONNE Sotomayor N.º 424 Permiso de Edificación vivienda 55.00

4 20.10.2023 OBISPADO DE CHILLAN Carlos Palacios N.º 521 Permiso regularización art.5.1.4. N.º 7 Iglesia   712.06

116 24.10.2023 NAVARRETE JARA SERGIO camino servidumbre Parcela 8 Lt 32 Estrella Solitaria Permiso de Edificación vivienda 240.13

118 31.10.2023 CARTES RIQUELME IRMA DEL ROSARIO La Balsa, Santa Clara Permiso de Edificación vivienda 55.00

117 30.10.2023 FARIAS VALDES BERNARDITA Coltón Quillay Permiso de Edificación vivienda 83.55

115 24.10.2023 COOPERATIVA AGRICOLA REMOLACHERA ÑUBLE  CAR LTDA Pedro Lagos N.º 116 Permiso de Edificación
5 Locales comerciales y
Centro Médico 640.70

28 30.10.2023 PADILLA ORMEÑO ANGELICA DEL ROSARIO Camino portal de Quillón lote 103 – libuy Permiso de regularización ley 20898 vivienda 101.25
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Ley Arquitecto Observaciones

ley 20898 Miguel Cofre Rodriguez
Permiso y recepción
simultánea

William Fuentes Lopez

William Fuentes Lopez

William Fuentes Lopez

William Fuentes Lopez

William Fuentes Lopez

William Fuentes Lopez

William Fuentes Lopez

William Fuentes Lopez

William Fuentes Lopez

William Fuentes Lopez

William Fuentes Lopez

William Fuentes Lopez

William Fuentes Lopez

William Fuentes Lopez
Juan Sebastian Casanueva
Arias

Marcelo Carrasco Hurtado

Art 5.1.4. N.º 7 Pedro Ramos Muñoz
Permiso y recepción
simultánea

Victor Marin Navarro

Marcelo Carrasco Hurtado

Jorge Diaz Vallejos

Alejandro Parada Fernández

ley 20898 Julio Leaman Hasbun
Permiso y recepción
simultánea
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CERTIFICADO DE
RECEPCIÓN

OBRAS MAYORES

N° FECHA PROPIETARIO Dirección Tipo de Recepción M2 N° y Fecha permiso

95 02.10.2023 SEPULVEDA ALARCON MARIA OROVIA Caletera Santa Clara s/n Vivienda 45.00 015 del 06-04-2023

96 05.10.2023 FERNANDEZ CANDIA ANA DEL CARMEN Camino vecinal lt 9 Las Mariposas Vivienda 55.00 113 del 12-11-2020

97 10.10.2023 URRUTIA BUSTAMANTE VICTOR MANUEL Lt 6 pc 16 Caracol Pal Pal vivienda 58.14 020 del 11-03-2021

98 13.10.2023 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE BULNES Carlos Palacios N.º 1187 144 viviendas y 01 sala multiuso 7,371.55 011 del 10-03-20222

99 24.10.2023 OSORIO SEPULVEDA FELIPE ANDRES Las Rosas N.º 552 vivienda 56.41 032 del 06-07-2023

CERTIFICADO RECEP

OBRAS MENORES

N° Fecha Propietario Dirección tipo de recepción m2 N° y fecha permiso

3 02.10.2023 CARVALLO AGUILAR SANDRA PAOLA Las Camelias N.º 185 Pobl. E. López ampliación local comercial 18.39 05 del 12-06-2023

RECEPCIONES

AMPLIACIONES

VIVIENDA SOCIAL

N° Fecha Propietario Dirección m2 N° y fecha permiso que recep

100 02.10.2023 CARTES ARAYA MARIA VERONICA Sergio Belmar N.º 630 15.00 023 del 09-05-2023

101 02.10.2023 URREA ARAYA JOSE Arturo Prat N.º 656 15.00 034 del 24-05-2023

102 02.10.2023 RIQUELME RIQUELME CECILIA ANDREA Guillermo Carrasco N.º 1013 Pobl. 3 de octubre 18.00 028 del 09-03-2023

103 11.10.2023 HERRERA LARA MARIA Pje Humberto Sáez N.º 1043 15.00 024 del 09-03-2023

104 13.10.2023 DIAZ STUARDO DEYANIRA SOLEDAD Los Laureles N.º 461 Villa Las Palmeras 12.88 053 del 06-10-2023

105 13.10.2023 SANCHEZ HERLITZ JUAN DE DIOS IGNACIO Los Laureles N.º 336 Villa Las Palmeras 12.88 048 del 04-10-.2023

106 13.10.2023 SOLANO SAN MARTIN ANA KAREN Los Laureles N.º 477 Villa Las Palmeras 12.88 047 del 04-10-2023

107 13.10.2023 COÑALINCO PEREZ FRANCISCA DEL CARMEN Pje.Roberto Navarrete N.º 524 V. Las Palmeras 12.88 045 del 04-10-2023

108 13.10.2023 PALMA CAMPOS VIVIANA KATHERINE Pje Roberto Navarrete N.º 332 V. Las Palmeras 12.88 050 del 04-10-2023
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109 13.10.2023 CARRIEL FAUNDEZ JONATTAN DIEGO Pje Roberto Navarrete N.º 474 V. Las Palmeras 12.88 049 del 04-10-2023

110 13.10.2023 VALENZUELA ARRIAGADA MIRIAM RUTH Pje Roberto Navarrete N.º 554 V. Las Palmeras 12.88 046 del 04-10.2023

111 13.10.2023 CAMPOS MORA SANDRA LORETO Los Queules N.º 1237 Villa Las Palmeras 12.88 052 del 04-10.2023

112 13.10.2023 LUNA PASCUAL NATALY YASMIN El Quillay N.º 1234 Villa Las Palmeras 12.88 051 del 04-10-2023

113 13.10.2023 ALIAGA ESPARZA ESTRELLA BELEN El Arrayan N.º 475 Villa Las Palmeras 12.88 054 del 06-10-2023

114 13.10.2023 MENDOZA LARA IRENE DEL CARMEN El Arrayan N.º 463 Villa Las Palmeras 12.88 055 del 06-10-2023

115 13.10.2023 VEGA FERNANDEZ ANA MARIA El Arrayan N.º 616 Villa Las Palmeras 12.88 044 del 04-10.-2023

116 13.10.2023 PICHINAO VALENZUELA ANDREA ALEJANDRA El Arrayan N.º 549 Villa Las Palmeras 12.88 043 del 04-10-2023

117 13.10.2023 ESPINOZA ESPINOZA EVELYN MACARENA Pje El Quillay N.º 1256 Villa Las Palmeras 12.88 042 del 04-10-2023

118 17.10.2023 AGUILERA GONZALEZ CAROLINA YEANETTE Pje Humberto Sáez N.º 1016 13.54 111 del 23-09-2022

119 17.10.2023 PEREIRA CEBALLOS KATHERINE DEL PILAR Cardenal Raúl Silva Henriquez N.º 1251 20.00 109 del 23-09-2022

120 17.10.2023 TRONCOSO GONZALEZ JULIO CESAR Los Laureles N.º 394 Villa Las Palmeras 10.60 117 del 23-09-2022

121 17.10.2023 BARRERA ARRIAGADA JACQUELINE ANDREA El Arrayan N.º 341 Villa Las Palmeras 10.60 115 del 23-09-2022

122 17.10.2023 LARA ROMERO JOSE GUILLERMO Pje Dr Letelier N.º 986 Pobl. M. Madariaga 10.60 107 del 23-09-2022

123 17.10.2023 FUENTES FERNANDEZ HERNAN DEL CARMEN Pje Ladislao Anabalón N.º 1030 13.54 110 del 23-09-2022

RECEPCION

OBRAS DE

URBANIZACION

Nº Fecha Propietario Dirección Nº de Permiso y fecha que recep.

1 13.10.2023 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE BULNES Carlos Palacios N.º 1187 01 del 10.03.2022

 PERMISOS 
ANTEPROYECTO   

EDIFICACION

Nº Fecha Propietario Dirección Tipo de construcción Derechos cancelados $

44 18.10.2023 COMITE DE VIVIENDA Y ADELANTO VILLA NUEVA AURORA Las Rosas N.º 1207 Santa Clara 216 viviendas  2 sedes sociales $1,606,716

PERMISOS DE

SUBDIVISION

Nº Fecha Propietario Dirección N.º Rol Avalúo Nº lotes autorizados M2.

15 02.10.2023 RODRIGO ALEXIS CADIZ NUÑEZ Estación N.º 492 Santa Clara 955-283 3 1,975.00

16 10.10.2023 MARTA ELENA SANDOVAL LILLO Ramón Freire N.º 54 31-13 3 680.00

17 11.10.2023 RODRIGO ALEXIS CADIZ NUÑEZ Estación N.º 472 Santa Clara 955-284 3 1,975.00
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Arquitecto Avalúo $

Anabella Benavides Vega $13,612,562

Julio Leaman Hasbun $14,970,242

Anabella Benavides Vega $13,612,562

Página 6



Hoja1

PERMISO DE

FUSION

Nº Fecha Propietario Dirección N.º Rol Avalúo Nº lotes fusionados M2.

9 02.10.2023 JESSICA ARAVENA SALAZAR Larga N.º 1465/1473 844-38 / 844-51 2 5,631.70

PERMISOS DE

ANTEPROYECTO   LOTEO

Nº Fecha Propietario Dirección Rol de Avalúo Nº lotes autorizados Arquitecto

2 18.10.2023 COMITE DE VIVIENDA Y ADELANTO VILLA NUEVA AURORA Las Rosas N.º 1207 Santa Clara 1851-67 216 Paulo Alegria Barba
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Arquitecto

Anabella Benavides Vega

Avalúo $

$ 194,764,759.00
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